



 NB NORGES BANK

Penger og Kreditt

1 | 12
juni

Penger og Kreditt utgis halvårlig av Norges Bank og publiseres bare på internett. Varsel på e-post om utgivelse kan bestilles på www.norges-bank.no

Ansv.redaktør: Øystein Olsen
Redaksjonssekretær: Jens Olav Sporastøyl
Redaksjonsutvalg: Bent Vale (leder), Finansiell stabilitet – Regelverksanalyse
Bjørn Bakke, Finansiell stabilitet – Finansiell infrastruktur
Svein Nygård, Markeder og banktjenester – Kontante betalingsmidler
Magdalena D. Riiser, Finansiell stabilitet – Makrotilsyn
Ketil J. Rakkestad, Markeder og banktjenester – Markedsoperasjoner og analyse
Helge Syrstad, Konsern- og fellesfunksjoner – Juridisk
Qaisar Farooq Akram, Finansiell stabilitet – Forskning
Kjetil Watne, Markeder og banktjenester – Interbankoppgjør

Redaksjonens adresse:
Norges Bank, Penger og Kreditt
Boks 1179 Sentrum
0107 Oslo
Telefaks: 22 41 31 05
Telefon: 22 31 60 00
E-post: central.bank@norges-bank.no
Internett: www.norges-bank.no

Ettertrykk med kildeangivelse er tillatt.

Omslag og grafisk utforming: Burson-Marsteller
Sats: Norges Bank
Teksten er satt med 11 pkt. Times New Roman

ISSN: 1503-8815 (online)

De synspunkter som fremkommer i signerte artikler i denne publikasjonen, representerer artikkelforfatternes oppfatning og kan ikke tas som uttrykk for Norges Banks standpunkt.

Innskyterpreferanse 4

Bent Vale

Innskyterpreferanse innebærer at innskyterne i en bank gis fortrinnsrett fremfor andre kreditorer. Artikkelen drøfter fordeler og problemer ved eventuelt å innføre innskyterpreferanse i Norge. Innskyterpreferanse vil redusere den subsidieringen av bankene som skyldes manglende risikoprising av innskuddsgarantien og den implisitte statsgarantien. Det vil også kunne gi større sikkerhet for ikke-finansielle foretak med tidvis store bankinnskudd. Innskyterpreferanse kan imidlertid gjøre eventuell markedsfinansiering dyrere for mindre banker.

Nye betalingsmåter 14

Nina Langbraaten

Ny teknologi og nye handelsmønstre påvirker hvordan publikum betaler for varer og tjenester. Artikkelen gir en oversikt over noen initiativ til nye betalingsløsninger i Norge og internasjonalt. For småbetalinger er systemer for kontaktløse betalingskort og ulike former for betalinger med mobiltelefon under utvikling. Skal nye betalingsmåter få gjennomslag, må brukerne oppleve at de er raskere eller har funksjoner som eksisterende betalingstjenester ikke har. Samtidig må sikkerheten være god og prisen akseptabel.

Pensjonsinnretningenes tilpasning til Solvens II 22

Kjell Bjørn Nordal

Solvens II er det nye solvensregelverket i EU for forsikringselskapene som planlegges innført fra januar 2014. Regelverket bygger på tre pilarer, som Baselregelverket for bankene: i) kvantitative krav til kapital, ii) tilsyn fra myndighetene og krav til selskapenes risikostyring, og iii) offentliggjøring av relevant informasjon. Det nye regelverket er forskjellig fra det eksisterende regelverket og kan føre til endringer i livselskapenes og pensjonskasenes investeringsadferd. Solvens II vil trolig føre til økt etterspørsel etter obligasjoner med lang durasjon og lav kredittrisiko.

Utdyping av stresstestene i Finansiell stabilitet 1/12 31

Penger og Kreditt publiserer utdypende informasjon om stresstestene som presenteres i rapporten Finansiell stabilitet. Hensikten med stresstestene er å vurdere sårbarheten i banksystemet som helhet under ulike alternativer for den makroøkonomiske utviklingen. I denne utdypingen går nærmere inn på bakgrunnen for noen av forutsetningene som ble lagt til grunn i Finansiell stabilitet 1/12. Videre ser vi på hvordan ulik tilpassning hos bankene påvirker resultatene i stresstesten.

Redaksjonen avsluttet: 6. juni 2012